Quemadmodum ferramentum coloni in aquam excuſſum ad proprium reuocauit manubrium.

Lafm. vii.

Hic quoq^r ipse gothus quidam pauper spiritu: ad conuersionē venit. quē vir dñs benedictus libenūſſime fuſcepit. Quadam

Liber.ii. dialog.

vero die. ei ferramentum dari iussit. qd ad salcis similitudine falcastru vocatur ut de loco quodam vepres abscederent: quatenus illic fieri horus deberet. Locus autem ipse quem mandauit gothus suscepit. super tamen laci ripaz iacebat. Cuius gothus idem densitate vepriu toto virtutis annisu succideret. ferrum de manubrio pfluiens in lacu cecidit: vbi. s. tanta erata aquarum profunditas ut spes regredi ferramenti nulla iam esset. Itaque ferro perditio. tremebat ad maurum monachum gothus currit damnum qd fecerat nuncianus: et reatus sibi egit penitentiam. Quod maurus quoque monachus mox benedicto dei famulo curauit indicare. Ut igit dñi benedictus hoc audiens: accessit ad locum. tulit de manu gothi manubrium. et misit in lacu: et mox ferrum de profundo rediit: atque in manubrio itrauit. Qui statim ferramentum grotto reddidit dicens: ecce labora et noli tristari. **C**Quonam pacto maurus iussu sancti Benedicti super vandas perrexit atque placidum eduxit ex aqua.

Cap. viij.

Quod adam vero die dum idem venerabilis quis benedictus in cella cōsistenter presidens placidus puer sancti viri monachus ad hauriendū aquā de lacu egressus est. Qui vas quoque tenebat in aquā iacte submittens ipse

quoque

beati gregorii.

9

quoque eadēdo secutus est. Quē mox vnda respuit: et pene in unius sagitte cursu a terra interorsus traxit. Ut ait dei intra cellas postius hoc prīnus agnouit: et maurū festine vocavit dicens. Frater maure curre: qui puer ille qd hauriēdā aquā perrexerat in lacum cecidit. Namqz eū lōgius vnda traxit. Res mīra et post petrū aplim inusitata. Benedictione etenim postulata atque precepta. ad patrem suū imperium cōcitus perrexit maurus. atque vsqz ad eū lo cum quo ab vnda ducebāt puer: per terrā se tre existimās super aquas cucurrit. eūqz p. capillo tenuit rapidoqz cursu rediit. Qui mox ut terrā tetigit. ad se reveritus posterga respexit: et qd super aquas cucurisset expauit. Et qd presumere nō potuisset ut sicret: miratus extremitat faciū. Reversus ad patrem rem gestā resultit. Ut autem venerabilitas Benedictus hoc nō sibi meritis sed obediētie illius reputare cepit. Ad contraria maurus p. solo ei⁹ imperio factū dicebat. Seqz cōscium illa virtute nō eē. quā nesciēs secesserit. Sed in hac humilitate mutue amica cōtentioe accessit arbiter puer: qd crepus est. Nā dicebat. Ego cum ex aqua traherer. super caput meum abbatis melitem videbam. atque ipsum me ex aqua educe re considerabam.

CPetrus,

b

Liber. ii. dialog.

Magna sunt valde que narras et multorum
edificationi p[ro]futura. Ego autem beati viri
miracula quo plus bibo plus simo.

Con florentii presbiteri subito casu et morie.

Lab. ix.

Gregorius,

Am iaz loca eadē in amore dñi iesu xp̄i
lōge lateq[ue] feruererāt ac seculare viaz
multi reliq[ue]rāt; sub leui redēptoris iugo cer-
uicē cordis edomarēt. sicut mos prauoz est
inuidere alteri vniuersitatis bono qd ipsi h[ab]e non
appetūt vicinē eccl[esi]e p[re]sbyter florenti no[n]
huiusm[od]i subdiaconi florenti au[er]os annis ho-
stis malitia peccus sancti viri studiis cepit
emulari et quocq[ue] querstationi derogare quo-
usq[ue] est posse ab illi cōversatione cōpescere.
Liqui se iaz p[re]spiceret ei p[re]dictib[us] obuiare nō
posse. et cōversationis illius opinione cresce-
re. atq[ue] multos ad statum vite melioris ipso
quocq[ue] opinionis ei p[re]dicto indefinēter voca-
ri. inuidie facit magis magisq[ue] succēsus de-
terior fieberi. Quia cōversationis illius h[ab]e ap-
petebat laudē. sed habere landabilē vitā no-
lebat. Qui eiusdē inuidie tenebris cecarūt; ad
h[ab]e vsq[ue] perduci est; vi seruo o[p]otētis dñi.
infectū veneno panē. quasi pro benedictione
transmitteret. quē vir dei cū gratiarū actio[n]e
sustinebat. sed eu[er]us que pestis lateret in pane nō

beati gregorii.

10

latuit. Ad horā vō refectionis illi. ex vicina
filia cornu venire p[ro]fuerat. et panē de ma-
nu eius accipe. Qui cū more solito venisset.
panē quē p[ro]bst trāmisserat vir dei ante cornu
p[re]dicti. eiq[ue] p[re]cepit dicēs. In nomine regni xpi
dñi tolle. h[ab]e panē et ialt enīz in loco p[ro]prie[t]e.
vbi a nullo ho[me] possit innueniri. Tunc cornu
aperto ore expāsis alis circa eundē panē ce-
pit discurrere. atq[ue] crucitare. ac si apie dice-
ret: obedire se velle: et in iusta ipiere nō posse.
Qui vir dñi iterū: atq[ue] itz h[ab]e p[re]cipiebat dicēs.
Leua leua securus atq[ue] ibi p[ro]p[ri]e vbi inueni-
rinon possit. Quem diu demoratus quan-
doq[ue] coru[m] momordit leuauit et recessit. Post
trium vero horarum spaciū abiecto pane
rediit: et de manu hominis dei au[n]ona quaz
consueverat accepit. Venerabilis autem pre-
byter contra vitam suam inardescere sacer-
dotis animum videns illi magis q[uod] sibi do-
luit. Sed p[re]dictus florentius: quia magistrū
corpus necare nō potuit. se ad extinguedas
discipulorū animas accēdit: ita ut in orto cel-
le cui Būdicius iterat: ante eoz oculos nu-
das septē puellas mitteret: q[uod] corā eis sibi in-
uicē manū tenetēs et dñuti ludētes: illoz mē-
tes ad pernueritatem libidinis inflāmarent.
Qd sentiens vir dei de cella: lapsu adhuc cō-